

## DEPARTMENTAL EXAMINATION

November 2018

## DEPARTMENTAL TEST FOR ACCOUNTS OFFICERS - FIRST PAPER

(With Books)

Time: Three hours  
நேரம்: 3 கழிMaximum Marks: 100  
மேல்படிக்கல் கடிப்படிக்கல்: 100

Note/ <i>Fwgggl</i> :	
(1)	Answer five questions only. First question is compulsory. Answer any 4 out of the remaining 7 questions.
(2)	Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil.
(3)	When answering in excess of prescribed number of 5 questions, the excess answers will not be valued.
(4)	Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.
(5)	Hand writing should be legible.

1. Choose the Correct Answer:

Marks

1\*20=20

சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:

i. The Rating in terms of KVA shall be converted to KW by multiplying a Power Factor of -----.

a. 0.9                      b. 0.8                      c. 0.912                      d. None of these

KVA னை கிலோவாட்டாக மாற்ற ----- பவர் காரணியால் பெருக்கவும்.

அ. 0.9                      ஆ. 0.8                      இ. 0.912                      ஈ. None of these

ii. If the Connected Load or Demand of a LT Consumer exceeds 50 KW, the Consumer shall be provided with -----.

a. HT metering                      b. LTCT                      c. Static                      d. None of these  
metering                      metering                      metering

தாழ்வழுத்த மின் நுகர்வோரின் இணைக்கப்பட்ட பளு 50 கிலோவாட்டிற்கு அதிகமானால் மின் நுகர்வோருக்கு வழங்கப்படுவது -----.

அ. HT                      ஆ. LTCT                      இ. Static                      ஈ. None of these  
metering                      metering                      metering

iii. Where the Local bodies neglect/fail to pay any LT services bills for public lighting, public water works and other services, BPSO shall be applicable for the payments made beyond ----- from the date of demand notice.

a. 30 days                      b. 50 days                      c. 60 days                      d. 40 days

பொது விளக்கு,பொது குடிநீர் மற்றும் பிற பணிகளுக்கான தாழ்வழுத்த மின் பட்டியலை, கேட்பு மனு அளித்த ----- நாட்களுக்குள் செலுத்த தவறும் உள்ளாட்சி மின் இணைப்புகளுக்கு, தாமத கட்டணம் வசூலிக்கப்படும்.

அ. 30 days      ஆ. 50 days      இ. 60 days      ஈ. 40 days

iv. The Rate of Interest on the Additional Security Deposit shall be to the Licensee on the basis of the directive of the-----.

a. Commission    b. TANGEDCO    c. Energy Department    d. Government of India

லைசென்சி-யின் கூடுதல் காப்புத் தொகையின் வட்டி விகிதத்தினை -----ஆணைகளின் அடிப்படையில் தான் இருக்கும்

அ. Commission    ஆ. TANGEDCO    இ. Energy Department    ஈ. Government of India

v. What is the last date for Payment of the Bill Assessed on 23.08.2016 in respect of LT Educational Institution?

a. 11.09.2016    b. 12.09.2016    c. 13.09.2016    d. None of these

தாழ்வழுத்த மின்சாரம் பயன்படுத்தும் கல்வி நிறுவனத்தின் மின் கணக்கீடு 23.08.2016 அன்று எடுக்கப்பட்டது. அந்த கட்டணத்தை செலுத்த வேண்டிய கெடு தேதி என்ன ?

அ. 11.09.2016    ஆ. 12.09.2016    இ. 13.09.2016    ஈ. None of these

vi. An Application with complete details has been received at the Section Office for Transfer of Service Connection. The same shall be effected within-----

a. 15 days      b. 30 days      c. 07 days      d. 21 days

பெயர் மாற்றத்திற்காக ஒரு நுகர்வோர் முழுமையாக பூர்த்தி செய்யப்பட்ட படிவத்தை அளித்தால், அது ----- நாட்களுக்குள் முடிக்கப்படவேண்டும்?

அ. 15 days      ஆ. 30 days      இ. 07 days      ஈ. 21 days

vii. What is the Penalty for Damaging Public Lamps?

a. Rs.2000      b. Rs.2500      c. Rs.3000      d. Rs.3500

பொது விளக்குகளை சேதப்படுத்துவோருக்கு அபராதத் தொகை என்ன?

அ. ரூ.2000      ஆ. ரூ.2500      இ. ரூ.3000      ஈ. ரூ.3500

viii. The Name Transfer Fee in respect of Wind Mills is -----.

a. Rs.20,000      b. Rs.50,000      c. Rs.75,000      d. Rs.1,00,000

காற்றாலைகளுக்கான பெயர் மாற்றக் கட்டணத்திற்கான தொகை -----

அ. ரூ.20,000      ஆ. ரூ.50,000      இ. ரூ.75,000      ஈ. ரூ.1,00,000

ix. The Time Limit for Shifting of LT/HT line is -----.

a. 30 days      b. 60 days      c. 25 days      d. 90 days

தாழ்வழுத்த / உயர் மின் அழுத்த கம்பி இணைப்பை மாற்றுவதற்கான கால அளவு -----.

அ. 30 நாட்கள்      ஆ. 60 நாட்கள்      இ. 25 நாட்கள்      ஈ. 90 நாட்கள்

x. Depreciation on Construction facilities is Charged -----.

a. Revenue      b. Revenue      c. Charged to      d. None of the above

Account in the    Account in the    Capital Works  
same year      subsequent year

கட்டுமான வசதிக்கான தேய்மானம் -----ல் பற்று வைக்கப்படுகிறது.

அ. நடப்பாண்டு ஆ. எதிர்வரும் இ. மூலதன ஈ. இதில்  
வரவு செலவு ஆண்டு வரவு கணக்கு எதுவுமில்லை  
கணக்கு செலவு கணக்கு

xi. Which of the following shall form a part of the Cost of Construction of a Building?

a. Material and Labour Cost b. Insurance Premium for Building during construction c. Architecture Fees d. All the above

பின் வருவனவற்றுள் எது கட்டிடம் கட்டுவதற்கான அடக்க விலையில் சேர்க்கப்படும்?

அ. பொருட்கள்கள் மற்றும் தொழிலாளர்களுக்கான ஊதியம்  
ஆ. கட்டிடம் கட்டும் போதுள்ள காப்பீடு பிரிமியம்  
இ. கட்டிடக்கலை கட்டணம்  
ஈ. மேற்கூறிய அனைத்தும்

xii. The Electricity Supply for additional Construction beyond which of the following limits should be provided with a separate Service Connection and charged under LT Tariff VI?

a. 2000 Sq.ft b. 2000 Sq.mtr c. 200 Sq.ft d. 200 Sq.mtr

கூடுதல் கட்டுமானம் ----- அளவிற்கு மிகும்போது அதற்கு தனியாக மின்னணைப்பு வழங்கி அதனை வீ தப்பட்டி - VI ன் கீழ் பணம் வசூலித்தல் வேண்டும்.

அ. 2000 சதுர அடி ஆ. 2000 சதுர மீட்டர் இ. 200 சதுர அடி ஈ. 200 சதுர மீட்டர்

xiii. While preparing DCW Estimate ,the Percentage of Establishment and Supervision Charges to be considered is -----.

a. 22% b. 15% c. 18% d. 20%

நுகர்வோர் பங்களிப்பு வேலைகளுக்கான உத்தேச மதிப்பீடு தயாரிக்கும்போது சேர்க்கப்படவேண்டிய நிர்வாகம் மற்றும் மேற்பார்வை செலவுக்கான சதவிகிதம் -----.

அ. 22% ஆ. 15% இ. 18% ஈ. 20%

xiv. Depreciation in TANGEDCO is Charged on -----.

a. Straight line method b. Written down value method c. Revaluation method d. All the above

தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் பகிர்மான கழகத்தில் தேய்மானம் ----- முறையில் கணக்கிடப்படுகிறது.

அ. நேர் கோட்டு முறை ஆ. கீழே எழுதப்பட்ட மதிப்பு இ. மறுமதிப்பீட்டு முறை ஈ. மேற்கூறிய அனைத்தும்

xv. Mention the Tariff applicable for the Service Connection provided for common facility in a residential complex where the built-up area of Non-Residential purpose exceeds 25% of the built-up area?

a. Tariff- IA b. Tariff- IIA c. Tariff- IIIA1 d. Tariff- V

வீட்டு உபயோகம் மற்றும் வீட்டு உபயோகம் அல்லாத மின் பயன்பாடுகளைக்கொண்ட பலமாடி குடியிருப்பிடங்களில் வீட்டு உபயோகம் அல்லாத பகுதியின் கட்டிடப்பரப்பு மொத்த கட்டிடப்பரப்பின் அளவில் 25% க்கு மேற்பட்டிருக்குமானால் அக்குடியிருப்பின் பொது விளக்கு போன்ற வசதிகளுக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ள மின்சாரத்தின் வீ தப்பட்டி என்ன?

அ. Tariff- IA ஆ. Tariff- IIA இ. Tariff- IIIA1 ஈ. Tariff- V

xvi. What is the Tariff applicable to Railway Traction?

a. LT V b. LT IIIB c. HT IA d. HT IB

இருப்பூர்தி இழுவைக்கு எந்த வீ தப்பட்டியில் மின் நுகர்வு கணக்கிடப்படவேண்டும்?

அ. LT V ஆ. LT IIIB இ. HT IA ஈ. HT IB

xvii. What is the Fixed Charges payable by a LT Domestic Consumer whose Bi Monthly Consumption is 300 Units?

a. Rs.10 b. Rs.20 c. Rs.30 d. Rs.40

இருமாதங்களில் 300 யூனிட்கள் மின் நுகர்வு செய்யும் ஒரு தாழ்வழுத்த வீட்டு நுகர்வோர் செலுத்த வேண்டிய நிலை கட்டணம் என்ன?

அ. ரூ.10 ஆ. ரூ.20 இ. ரூ.30 ஈ. ரூ.40

xviii. On which date the Electricity Act came into force?

a. 10.06.2003 b. 15.06.2003 c. 12.09.1998 d. 20.09.2003

மின்சார சட்டம் எந்த தேதியிலிருந்து நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

அ. 10.06.2003 ஆ. 15.06.2003 இ. 12.09.1998 ஈ. 20.09.2003

xix. The Authority Empowered to issue Distribution License is -----

a. State b. State c. Central d. Central

Government Commission Commission Government

மின் விநியோக உரிமம் வழங்க அதிகாரம் பெற்ற அமைப்பு -----

அ. மாநில ஆ. மத்திய இ. மத்திய ஈ. மாநில அரசு

ஆணையம் ஆணையம் அரசு

xx. Connected Load in terms of HP can be converted to KW by multiplying a factor of -----.

a. 0.946 b. 0.846 c. 0.746 d. None of these

குதிரைத் திறனிலுள்ள இணைக்கப்பட்ட பளுவை கிலோ வாட்டாக மாற்றிக்கொள்ள ----- காரணியோடு பெருக்கிக்கொள்ளவேண்டும்.

அ. 0.946 ஆ. 0.846 இ. 0.746 ஈ. None of these

2. Choose the Correct Answer:

1\*20=20

சரியான விடையை தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:

i. The uniform Commercial Accounting System has been prescribed by the Government through the Electricity (Supply Annual Accounts Rules).

a. 1984 b. 1985 c. 1986 d. None of these

யூனிபார்ம் கமர்சியல் அக்கவுண்டிங் சிஸ்டம் அரசால் மின்சாரம் (விநியோகம்) ஆண்டு கணக்கு சட்டம் எந்த ஆண்டில் ஆணையிடப்பட்டது.

அ. 1984 ஆ. 1985 இ. 1986 ஈ. இதில் எதுவும்

இல்லை

- ii. Group Code 30 to 37 in the Uniform Commercial Accounting System represents -----.
- |                        |                        |                        |                  |
|------------------------|------------------------|------------------------|------------------|
| a. Inter Unit Accounts | b. Current Liabilities | c. Capital Liabilities | d. None of these |
|------------------------|------------------------|------------------------|------------------|
- யூனிபார்ம் கமர்சியல் அக்கவுண்டிங் சிஸ்டத்தில் 30 முதல் 37 வரையுள்ள குரூப் கோடு குறிப்பது -----.
- |                   |                       |                      |                           |
|-------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
| அ. உட்கிளை கணக்கு | ஆ. நடப்பு பொறுப்புகள் | இ. மூலதன பொறுப்புகள் | ஈ. இவற்றில் எதுவும் இல்லை |
|-------------------|-----------------------|----------------------|---------------------------|
- iii. The Rate of Interest on GPF/CPS as on 31.03.2018 is -----.
- |       |          |          |                  |
|-------|----------|----------|------------------|
| a. 8% | b. 7.8 % | c. 7.6 % | d. None of these |
|-------|----------|----------|------------------|
- 31.03.2018 அன்று பொது சேம நல நிதி/ பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்ட வட்டி விகிதம் -----.
- |       |          |          |                           |
|-------|----------|----------|---------------------------|
| அ. 8% | ஆ. 7.8 % | இ. 7.6 % | ஈ. இவற்றில் எதுவும் இல்லை |
|-------|----------|----------|---------------------------|
- iv. The term BLTC is the Abbreviated form of the -----.
- |                                 |                                 |                                  |                  |
|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|------------------|
| a. Board Level Tender Committee | b. Basic Level Tender Committee | c. Board Level Tender Conditions | d. None of these |
|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|------------------|
- பி.எல்.டி.சி என்பதின் விரிவாக்கம் -----.
- |                               |                                  |                                   |                           |
|-------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| அ. வாரிய அளவு டெண்டர் கமிட்டி | ஆ. அடிப்படை அளவு டெண்டர் கமிட்டி | இ. வாரிய அளவு டெண்டர் நிபந்தனைகள் | ஈ. இவற்றில் எதுவும் இல்லை |
|-------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
- v. GPF and CPS Account Number is allotted to the Circle Offices from ----- of the Headquarters office.
- |                    |                       |                 |                          |
|--------------------|-----------------------|-----------------|--------------------------|
| a. Accounts Branch | b. Secretariat Branch | c. Audit Branch | d. Administrative Branch |
|--------------------|-----------------------|-----------------|--------------------------|
- தலைமை அலுவலகத்திலிருந்து வட்ட அலுவலகங்களுக்கு பொது சேம நல நிதி எண் மற்றும் பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டத்திற்கு கணக்கு எண் எங்கிருந்து ஒதுக்கப்படுகிறது?
- |                |               |                 |                 |
|----------------|---------------|-----------------|-----------------|
| அ. கணக்கு கிளை | ஆ. செயலக கிளை | இ. தணிக்கை கிளை | ஈ. நிர்வாக கிளை |
|----------------|---------------|-----------------|-----------------|
- vi. One Million Units Electricity means:
- |                 |                  |                      |                  |
|-----------------|------------------|----------------------|------------------|
| a. 1 Lakh Units | b. 10 Lakh Units | c. 10 thousand Units | d. None of these |
|-----------------|------------------|----------------------|------------------|
- ஒரு மில்லியன் யூனிட்கள் மின்சாரம் என்பது இதனை குறிக்கிறது.
- |                       |                        |                        |                           |
|-----------------------|------------------------|------------------------|---------------------------|
| அ. 1 லட்சம் யூனிட்கள் | ஆ. 10 லட்சம் யூனிட்கள் | இ. 10 ஆயிரம் யூனிட்கள் | ஈ. இவற்றில் எதுவும் இல்லை |
|-----------------------|------------------------|------------------------|---------------------------|
- vii. The Goods and Services Tax came in to force with effect from-----
- |             |             |             |             |
|-------------|-------------|-------------|-------------|
| a. 1.7.2018 | b. 1.6.2018 | c. 1.5.2018 | d. 1.4.2018 |
|-------------|-------------|-------------|-------------|
- சரக்கு மற்றும் சேவை வரி ----- நாள் முதல் அமலுக்கு வந்தது.
- |             |             |             |             |
|-------------|-------------|-------------|-------------|
| அ. 1.7.2018 | ஆ. 1.6.2018 | இ. 1.5.2018 | ஈ. 1.4.2018 |
|-------------|-------------|-------------|-------------|
- viii. What is the Harmonic Compensation Charges?
- |         |       |       |        |
|---------|-------|-------|--------|
| a. 1.5% | b. 5% | c. 9% | d. 15% |
|---------|-------|-------|--------|
- கிளையலைகள் நஷ்ட ஈடு என்ன ?
- |         |       |       |        |
|---------|-------|-------|--------|
| அ. 1.5% | ஆ. 5% | இ. 9% | ஈ. 15% |
|---------|-------|-------|--------|

- ix. The Maximum Limit prescribed for Cross Subsidy limit on Tariff is -----  
a. 20%                      b. 30%                      c. 25%                      d. 50%  
வீ தப்பட்டி மீதான கிராஸ் சப்ஸிடிலிமிட்டுக்கான கூடுதல்பட்ச அளவு எது?  
அ. 20%                      ஆ. 30%                      இ. 25%                      ஈ. 50%
- x. The Rate of E-Tax levied to the Consumer is -----.  
a. 5%                      b. 1%                      c. 1.5%                      d. 2%  
மின் நுகர்வோர்களுக்கு விதிக்கப்படும் வட்டி விகிதம் -----.  
அ. 5%                      ஆ. 1%                      இ. 1.5%                      ஈ. 2%
- xi. The Rate of Interest provided for Advance Current Consumption Charges is -----.  
a. 10%                      b. 11%                      c. 12%                      d. None of these  
முன்கூட்டியே அட்வான்சாக கட்டப்படும் மின் கட்டணத்திற்கு வழங்கப்படும் வட்டி விகிதம்?  
அ. 10%                      ஆ. 11%                      இ. 12%                      ஈ. இவற்றில் எதுவும் இல்லை
- xii. L.O.A given to Central Payment Division to process the Payment is -----.  
a. Letter of                      b. Letter of                      c. Letter of                      d. None of these  
Audit                      Admission                      Authority  
தலைமையலுவலக மத்திய பேமண்ட் பிரிவில் பேமண்ட் க்கு கொடுக்கப்படும் எல்.ஓ.ஏ என்பது -----.  
அ. தணிக்கை                      ஆ.                      இ. அதிகாரக்                      ஈ. இவற்றில் கடிதம்                      அனுமதிக்கப்படு கடிதம்                      ஒன்றுமில்லை வதற்கான கடிதம்
- xiii. The Budget Statement –II sent by the Circle Office is relating to -----.  
a. Capital                      b. Capital                      c. Revenue                      d. Revenue Expenses  
Receipts                      Expenditure                      Receipts  
வட்ட அலுவலகங்களிருந்து அனுப்பப்படும் பட்ஜெட் அறிக்கை - II ----- சம்பந்தப்பட்டது.  
அ. மூலதன                      ஆ. மூலதன                      இ. வருவாய்                      ஈ. வருவாய் வரவுகள்                      செலவுகள்                      வரவுகள்                      செலவுகள்
- xiv. TDA is the Abbreviated form of -----.  
a. Transfer                      b. Transfer                      c. Transfer                      d. None of these  
Debit                      Debit Advice                      Debit Authority  
Accounts  
(TDA)ற்றி .டி.ஏ என்பதன் விரிவாக்கம்-----.  
அ. மாற்றல்                      ஆ. மாற்றல்                      இ. மாற்றல்                      ஈ. இவற்றில் பற்று கணக்கு                      பற்று குறிப்பு                      பற்று அதிகாரம்                      ஒன்றுமில்லை
- xv. Self Generation Tax is being collected for the Unit Generated / Adjusted-----  
-----.  
a. 0.05                      b. 0.10                      c. 0.15                      d. 0.20 Paise/Unit  
Paise/Unit                      Paise/Unit                      Paise/Unit  
சுய மின் உற்பத்தி வரியை உற்பத்தி செய்யப்படும், சரிகட்டப்படும் மின்சாரத்தின் மீது வசூலிக்கப்படும் தொகை -----.  
அ. 0.05                      ஆ. 0.10                      இ. 0.15                      ஈ. 0.20 Paise/Unit  
Paise/Unit                      Paise/Unit                      Paise/Unit

- xvi. Right to Information Act was implemented on -----.  
a. 2003                      b. 2004                      c. 2005                      d. 2006  
தகவல்                      அறியும்                      உரிமைச்                      சட்டம்                      எந்த                      ஆண்டு  
செயல்முறைப்படுத்தப்பட்டது?  
அ. 2003                      ஆ. 2004                      இ. 2005                      ஈ. 2006
- xvii. GST was implemented by the Government of India is -----.  
a. 1.7.2017                      b. 1.6.2018                      c. 1.7.2018                      d. None of these  
இந்திய அரசால் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட  
நாள் -----.  
அ. 1.7.2017                      ஆ. 1.6.2018                      இ. 1.7.2018                      ஈ. இவற்றில்  
ஒன்றுமில்லை
- xviii. Total number of Electricity Distribution Circle as on 30.09.2018 is -----  
a. 42                      b. 43                      c. 44                      d. 45  
30.09.2018 அன்றுள்ள விவரப்படி மின் பகிர்மான வட்டங்களின்  
எண்ணிக்கை-----.  
அ. 42                      ஆ. 43                      இ. 44                      ஈ. 45
- xix. TANGEDCO provides Real Time Gross Settlement (RTGS) facility to the  
Consumers for making Payment for -----.  
a. Low Tension Service Connection Current Consumption Charges  
b. High Tension Service Connection Current Consumption Charges  
c. New Service Connection Application  
d. None of these  
(ஆர்.டி.ஜி.எஸ்) ரியல் டைம் கிராஸ் செட்டில்மென்ட் வழியாக மின்  
கட்டணம் செலுத்தும் வசதி மின் உற்பத்தி மற்றும் பகிர்மானக்கழக மின்  
நுகர்வோர்களில் யாருக்கு வழங்கப்படுகிறது?  
அ. தாழ்வழுத்த மின்னணைப்பி                      ஆ. உயர்வழுத்த மின்னணைப்பிற்  
ற்கான மின் கான மின்                      இ. புதிய மின்னணைப்பிற்கு                      ஈ. இவற்றில்  
கட்டணம்                      கட்டணம்                      விண்ணப்பித்தல்                      இல்லை
- xx. In TANGEDCO GST is levied from the consumers for -----.  
a. Application Fee, HT Meter Rent, Shifting & Labour Charges  
b. LT Current Consumption Charges  
c. HT Current Consumption Charges  
d. None of these  
தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் மின் பகிர்மான கழகத்தில் மின்  
நுகர்வோர்களிடமிருந்து ----- க்கு சரக்கு மற்றும் சேவை வரி  
வசூலிக்கப்படுவது.  
அ. விண்ணப்பக் கட்டணம்,                      ஆ.                      இ.                      ஈ. இவற்றில் எதுவும்  
உயர்வழுத்த மின் நுகர்வு                      தாழ்வழுத்த                      உயர்வழுத்த                      இல்லை  
மின்னளவி                      கட்டணம்                      மின் நுகர்வு                      கட்டணம்  
வாடகை,  
மாற்றல்  
மற்றும்  
சூலிக்கட்டணம்

3. a) Explain the kinds of Grievances that can be taken up by CGRF. 5  
மின் நுகர்வோர் குறை தீர்ப்பாயத்திற்கு எடுத்து செல்லவேண்டிய குறைகளின் வகைகளை விவரிக்க.
- b) What is the Jurisdiction of the CGRF? 5  
மின் நுகர்வோர் குறை தீர்ப்பாயத்தின் அதிகார எல்லை என்ன?
- c) Explain the L.T. Solar Roof Top Net Metering. 10  
தாழ்வழுத்த மேற்கூரை சூரிய மின் அளவியின் நிகர அளவீடு குறித்து விளக்குக.
4. a) Detail the Formula to access the quantum of misused Energy and the formula for Calculating the Penal Charges for such misused Energy. 10  
தவறான மின் பயன்பாட்டு அளவை ( Quantum of misused Energy) மற்றும் அதற்கானத் தண்டத்தொகை ( Penal Charges) கணக்கிட உபயோகப்படுத்தப்படும். Formula -வினை விவரி.
- b) Write the Formula to assess the Quantum of Energy in case of Theft of Electricity. 10  
மின் திருட்டின் அளவை ( Quantum of Theft of Energy ) கணக்கீடு செய்யும் Formula-ஐ எழுதவும்.
5. a) Explain in detail about the Time Schedule for Shifting of Service Connection/Deviation of Line and Temporary Service Connection under the provisions of Distribution Standard of Performance. 10  
மின்னிணைப்பை மாற்றும்போதும் மின்வரிசையில் மாறுதல் இருக்கும்போதும் தற்காலிக மின்னணைப்பை வழங்கும்போதும் கடைபிடிக்க வேண்டிய கால நேர அட்டவணையை மின் விநியோக செயல்திறன் விதிமுறைகளின் படி விளக்கவும்.
- b) Explain the way of Compounding of Offence for Theft of Energy under the Electricity Act, 2003. 10  
இந்திய மின்சார சட்டம் 2003 ன் படி மின்சார திருட்டுக் குற்றத்தை சமரசம் செய்து கொள்வது குறித்து விளக்குக.
6. a) Tabulate the Compensation Payable under Tamil Nadu Electricity Distribution Standards of Performance. 10  
தமிழ்நாடு மின் பகிர்மான செயல்பாட்டுத் தர நிர்ணயத்தின்படி செலுத்த வேண்டிய இழப்பீடு குறித்து பட்டியலிடுக.
- b) Briefly Discuss the Procedure to be followed while Closing the Work Order. 10  
பணி ஆணைகள் முடித்தலின் போது கடைபிடிக்கப்பட வேண்டிய விதிமுறைகள் குறித்து சுருக்கமாக எழுதுக.



7. Explain Procedure for Restoration of Supply of Electricity 20  
மின் வழங்களில் புதுப்பித்தலுக்கான ( for Restoration of Supply of Electricity) வழிமுறைகளை விவரி
8. Explain in Detail about Evaluation of Tender as per the Tamil Nadu Transparency in Tender Rules, 2000. 20  
ஒப்பந்தப்புள்ளி தகவல் விதிகளின்படி எவ்வாறு ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பீடு செய்யப்பட வேண்டும் என்பதை விவரமாக எழுதுக.

\*\*\*\*\*